ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
города Заринска

Протокол №2
заседания Общественной палаты
города Заринска

15 ноября 2023г.									г.Заринск

Заседание состоялось в 10-00 по адресу: Алтайский край, г.Заринск, пр.Строителей, 31.
Под председательством Алексея Викторовича Бракоренко на заседании Общественной палаты города Заринска из 15 членов присутствовали 11:
1.Бракоренко Алексей Викторович,
2.Овчинникова Наталья Григорьевна,
3.Алёшина Ольга Геннадьевна,
4.Лесюков Алексей Анатольевич,
5.Краснова Диана Юрьевна,
6.Пекшин Георгий Дмитриевич,
7.Таловский Константин Сергеевич,
8.Городилов Михаил Станиславович,
9.Зацепина Инесса Александровна,
10.Быков Андрей Юрьевич,
11.Григорьев Александр Петрович.

Повестка дня:
1.Утверждение персонального состава постоянных комиссий Общественной  палаты города Заринска.
2. Избрание членов постоянных комиссий ОП.
3.Утверждение плана работы Общественной палаты города Заринска на 2024 год.
4.Разное.

1.Слушали:
Председателя ОП Бракоренко Алексея Викторовича о разъяснении состава комиссий.
Голосование: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решили:
Принять к сведению.

2. Слушали:
Предложение членов ОП Городилова Михаила Станиславовича и Лесюкова Алексея Анатольевича избрать кандидатами в члены постоянных комиссий ОП:
- по социальной политике: заместителем председателя – Зацепину И.А., членми комиссии Городилова М.С., Пекшина Г.Д., Ушакова А.В.
- по экономической политике: заместителем председателя – Городилова М.С., членами – Быкова А.Ю., Бурякову М.М.
- нормативно-правовая: заместителем председателя – Лесюкова А.А., членами – Таловскиго К.С., Григорьева А.П.
[bookmark: _GoBack]Голосование: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решили:
Единогласно избрать и утвердить следующий состав комиссий:
- по социальной политике: заместителем председателя – Зацепину И.А., членми комиссии Городилова М.С., Пекшина Г.Д., Ушакова А.В.
- по экономической политике: заместителем председателя – Городилова М.С., членами – Быкова А.Ю., Бурякову М.М.
- нормативно-правовая: заместителем председателя – Лесюкова А.А., членами – Таловскиго К.С., Григорьева А.П.

3. Слушали:
Председателя ОП Бракоренко Алексея Викторовича о плане  работы ОП на 2024 год.
Голосование: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решили:
Принять к сведению.

4.Слушали:
1) Члена ОП Зацепину Инессу Александровну с предложением заседание социальной комиссии ОП с приглашением Хрящевой Н.В., заместителя главы города по социальным вопросам, Пузырёвой М.В., директора КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Заринска», Шабуракова А.С., председателя Заринского городского отделения Алтайской краевой организации имени героя СССР К. Павлюкова Общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана», для подготовки проведения совместного заседания с Общественной палатой Алтайского края 27 ноября 2023 года.
Голосование: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решили:
Провести заседание социальной комиссии ОП города Заринска с приглашением представителей администрации, управления социальной защиты города, общественных организаций 22 ноября 2023 года в малом зале администраци.
2) Члена ОП Пекшина Георгия Дмитриевича с предложением оповещения работы ОП города в местных СМИ, социальных сетях, сайте администрации.
Голосование: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решили:
Оповещать о работе ОП в местных СМИ и социальных сетях, а также на сайте администрации.

Заседание Общественной палаты завершилось в 11-10.

Председатель Общественной палаты
города Заринска 								А.В. Бракоренко

1